Mimarlıkta, Batı üsluplarının etkisinden kurtulmaya çalışan, klasik Osmanlı mimarisinden unsurlar alan yeni bir üslup göze çarpmaya başlıyordu.

### **C. Dönemin Siyaset Dışı Örgütleri: Mesleki Dernekler**

Dönemin siyasal düşüncesinin hareketliliğin dışında bir yerlerde ise siyaset dışı mesleki örgütlenmeler göze çarpmaktaydı.

Hicri 1133-1143 (Miladi 1720-1730) tarihleri arasında faaliyet gösteren Tercüme Heyeti'ni<sup>14</sup>, belirli bir amaç doğrultusunda bir araya gelmiş ve bu amaç doğrultusunda ürün vermiş insanların oluşturduğu bir topluluk olması nedeniyle

---

Osmanlı Ressamlar Cemiyeti'nin işlev ve faaliyetlerinin ve plastik sanatlar tarihimiz içindeki seyirinin 1921'de, Türk Ressamlar Cemiyeti'nin kuruluşuyla bittiği genel olarak kabul görür. Ancak, Türk Ressamlar Cemiyeti'nin 10 Kanun-i evvel 1335/1919'da kurulup, hükümet tarafından onaylanan nizamnamesinin 1337/1921 sergisi kataloğunda yazılı olduğunu biliyoruz<sup>26</sup>. Dolayısıyla, Osmanlı Ressamlar Cemiyeti'nin faaliyetleri 1921'e kadar sürse bile, hukuken varlığını bir başka kuruma devrettiği tarih olan 1919'u cemiyetin varlığının sona erdiği yıl olarak kabul etmemiz gerekir.